
 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение  

« Детский сад № 60 комбинированного вида»  г. Орска 

                                                                                                                               

Адрес: Россия, 462403, Оренбургская область, г. Орск, ул. Краматорская 9 «В» 

тел./факс (3537) 21-33-60 

ИНН 5614017083, КПП 561401001 

 

                                    Приказ    № 2/7      от  10.01.2025 года. 
 

О возложении функций должностного лица по профилактике и противодействию 

коррупции и ответственного за прием сведений о возникшем конфликте интересов 

и рассмотрении этих сведений, утверждении плана противодействия коррупции и 

карты коррупционных рисков на 2025 год. 

 
Во исполнение  Федерального закона «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 

25.12.2008г. (в редакции от 26.05.2021г),  в соответствии с локальными актами учреждения 

«Антикоррупционная политика» и «Положение о выявлении и урегулировании 

конфликта интересов», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить с 10.01.2025 года воспитателя Низовцеву Ю.С. должностным лицом, на 

которое возложены функции по профилактике и противодействию коррупции: 

 разрабатывает и представляет на утверждение заведующему  Учреждения проекты 

локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению 

коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения 

работников и т.д.); 

 осуществляет прием уведомлений о факте обращения в целях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях 

совершения коррупционных правонарушений работниками Учреждения, и уведомлений 

о конфликте интересов работников Учреждения; 

 осуществляет оценку коррупционных рисков; 

 осуществляет рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной 

организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений 

работниками, контрагентами организации или иными лицами; 

 проводит оценку результатов антикоррупционной работы и подготавливает 

соответствующие отчетные материалы заведующему Учреждения; 

 осуществляет меры по предупреждению коррупции в Учреждении; 

 осуществляет меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 

рассматривает уведомления о конфликте интересов работников Учреждения; а также 

ответственным за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов. 

2. Утвердить с 10.01.2025 года воспитателя Низовцеву Ю.С. ответственным за прием 

сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов в Учреждении. 

3.Приказ действует с момента подписания. 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

          Заведующий  МДОАУ № 60              _____________   И.Г. Падалко 

 

С приказом ознакомлена:   ________________________



 


		2025-01-30T13:04:20+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 60 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА" Г.ОРСКА




